Theodoricus Hacke Nienburgensis Hoiensis.	} 26. Aprilis.
	Saxo Laurentii Strandtinsulanus Holsatus*).	
	Sabinus Adolphi Frisius.	} 30. Aprilis.
	Ioannes Wolnheupt Leistranus Huttenbergicus.	
	Henricus Nebelkrae Francobergensis Hesus.	2. Maii.
	Bartholomaeus Berghausen Ufflensis.	3. Maii.
	Iustus Eucharius Alsfeldensis.	4. Maii.
	Adamus Struterus Berghofensis.	} 5. Maii.
	Ioannes Georgius Muttelius Wertheimensis.	
	Chunradus Fliccius Michaelstadensis.	} 6. Maii.
	Ioannes Fliccius Fridbergensis.	
	Ottho Aschersleben Pomcranus**).	} 11. Maii.
	Martinus Helftrich Ranstadiensis.	
	Georgius Heiseus Hallendorfensis ad Salinas Hessiacas.	12. Maii.
	Antonius Clenzenius Hofgeismariensis.	} 13. Maii.
	Georgius Nigrinus Merdeshagensis.	
	Eucharius Winckelmannus Cattohombergensis.	15. Maii.
Fol. 152. a.	Ioannes Episcopus Felsbergensis.	18. Maii.
	Petrus Piscator Hanaviensis.	} 19. Maii.
	Simon Rauschius Lauterbachensis.	
	Christophorus Polaeus Francosteinensis.	} 20. Maii.
	Ioannes Hungerus Vratislaviensis Silesius.	
	Regnerus van de Warek Antuerpianus.	
	Crato Zigwolf Fridbergensis.	23. Maii.
	Zacharias Scheibel Fridbergensis.	23. Maii.
	Philippus Thureus Brilensis.	
	Henricus Gogreb Cringenbergensis.	} 25. Maii.
	Valentinus Apiarius Freuspurgensis.	
	Andreas Mylander Helmeradius.	
	Caspar Goldstein.	25. Iunii.

Ab eodem Rectore sequentium paedagogicorum nomina sunt inscripta.

Inscripti sunt undeseptuaginta, inter quos

Daniel Birtsch Argentinensis.
 Henricus ab Ottenstein.
 Philippus Cuno ab Altorf dictus Wolschlager.
 Burkhardus a Berleps.

*) *Hoc nomen deletum est.*

***) *Nomen sublatum.*

Adolphus a Berleps.
 Cunradus Vietor Marpurgensis *).
 Bernhardus a Liebenstein Wirtenbergensis.

Anno 1589. 17. Iulii Adolphus Moller Hachenbergensis ob iniurias diffamationes, violentas incursiones, aliaque facinora, quibus studiosos et cives frequenter laeserat, et in primis ob rebellionem et refractariam contumaciam, qua promeritam et a toto Senatu Academico approbatam carceris poenam detrectans et excutiens Rectori et toto Senatu Academico contra datam fidem resistebat, ex hac Academia exclusus et literis publicis ad valvas templi affixis relegatus est. Idem tamen frequenter tam per literas quam per D. Egidium Hunium Theologiae professorem, intercedente etiam et filii restitutionem quaerente Martino Mullero Consiliario Hachenbergense culpam prius agnoscens, datoque chirographo reversali emendationem promittens, deprecando obtinuit, ut 21. Octobris eiusdem anni relegatio remitteretur.

Eodem anno sub finem Septembris ad consultissimum virum D. Hermannum Leisnerum Academiae Vicecancellarium Rectoris vices tum gerentem Consul Senatusque Marpurgensis M. Petrum Deinhardum scribam civitatis ablegarunt et significari fecerunt, quod ad vacans iam primum paedagogi in Schola Coemiteriana officium M. Iacobum Arcularium, qui hucusque secundi paedagogi loco Academiae stipendio et confirmatione praefuerat, adscivissent, et in istius locum M. Iohannem Dauberum Ioannis Dauberi Senatoris filium Academiae praesentarent et Academiae consensum confirmationemque peterent.

Fol. 153. b. Cum itaque praedicti dni. procancellarii dissensu et protestatione, quam Academiae nomine contra hanc praesentationem retorserat, scriba nihilominus insertis quibusdam verbis praeiudicialibus priora repeteret, ad reditum Rectori res indicata fuit. Hic suasu et consilio domini procancellarii Lersneri, D. Sixtini et D. Vultei M. Iacobum Arcularium vocat, et quia a tempore ordinati huius stipendii Academici omnes et singuli paedagogi ad eum officii locum ab Academia erant praesentati et confirmati, sciscitatur, utrum ab Academia an ab alio praesentatus fuisset, et quae huius novationis causa esset. Ad haec M. Iacobus respondit, se ante dies aliquot ad Curiam a Senatu vocatum, et a M. Adamo Bernhardi consulem tum agente primi paedagogi locum in Schola coemiterii sibi oblatum esse, Consulem insuper et D. Leuchterum superintendentem tum quaesivisse, per quem ad secundi paedagogi officium esset praesentatus: ad haec responsum a se datum, quod ab Academia per D. Hermannum Lersnerum, D. Vulteium et D. Petrum Nigidium M. Helfrico Herdenio tum temporis superintendenti praesentatus, ab iisdem receptus et iuvante M. Helfrico Herdenio ad Scholam deductus atque confirmatus fuisset, et quod etiam nunc singulis anni quartis ab Oeconomo Universitatis stipendii solutionem acciperet, eoque neminem nisi Academiam promotricem ad hoc munus agnosceret, ita re infecta a curia tum temporis se esse dimissum. Addebat et hoc, quod durante hoc eius officio bis

*). *Alia manus in marg. scripsit: idem supra anno 1570. Cf. quae adnotavimus ad eum annum.*

posthabitus, et alii ad primum locum essent surrogati: quodsi vero contingeret, ut Senatus Marpurgensis ius praesentationis acquirere, et ita Academiae praeiudicium aliquod creare tentaret, se tamen officium, cui nunc praeesset, nulli nisi Academiae resignaturum esse.

Mense Decembri die 18. eiusdem anni triginta adolescentes modesti et eruditi a venerando philosophiae collegio Magisterii titulo ornati sunt, conferente clarissimo viro Dno. M. Rodolpho Goclenio Physices professore ordinario.

Fol. 154. a. Anno 1590. 29. Ianuarii summum in utroque gradum obtinuerunt Christophorus Pauli Treisensis, M. Hieronimus Treutlerus Silesius, Theodorus Akolck Westphalus et M. Petrus Hermannus Nigidius, renunciante eos clarissimo viro D. Nicolao Vigelio.

Eodem anno 3. Martii e vivis excessit illustrissima pientissimaque princeps domina Hedwigis Christophori Wirtenbergici Ducis filia primogenita, Illustrissimi principis ac domini, domini Ludovici Hassiae Landgravii etc., Academiae nostrae conservatoris clementissimi coniux lectissima, pietate gravis, beneficentia meritisque excellens. Huius funus 9. Martii ex arce in summum templum delatum est, et insequentibus illustrissimis ac potentissimis principibus, domino Wilhelmo et domino Mauricio Hassiae Landtgraviis, domino Georgio Gustavo Palatino Rheni, Ludovico comite Nassovie, eorundem coniugibus, et aliis viris illustribus, generosis principum et comitum legatis compluribus, cum frequenti Nobilium, consiliariorum, doctorum, advocatorum, procuratorum, senatorum, aliorumque literatorum, et matronarum comitatu, ibique solenni praemissa concione funebri, omnibus lugentibus sepultum.

Eodem anno viginti adolescentes die 18. Iunii a Collegio philosophico prima laurea sunt ornati perorante clarissimo viro Ottone Gualperio Theologiae Doctore et graecarum literarum professore ordinario.

Add. ad a. 1586 (Rectoratum Petri Nigidii).

Ad explicanda et supplenda ea quae sub hoc anno de Iordano Nolano, claro illo philosopho a. 1600 Romae combusto, qui pleno nomine Giordano Bruno appellatur, narrata sunt, non est omittendum, nomen in albo primum sublatum, postea ab alia manu denuo restitutum, sublata autem esse verba „cum consensu facultatis philosophicae“, quae a prima manu scripta erunt inter ea quae sunt „per me“ et „ob arduas caussas“. Quae de re suspicatur Bartholmèss (Iordano Bruno. I, p. 142), facultatem philosophicam ipsam postea accrescente Brunonis fama ista verba deleri iussisse, monente forsitan Raphaele Eglino inde ab a. 1606 professore Marburgensi, quem una cum Brunone Genevae degisse atque eum coluisse constat. Si literarum ductibus inter se similibus confidere licet, Rudolpho Goclenio, academiae Marburgensis a. 1611 Rectori, philosopho Brunonis doctrinae non omnino adversario (cf. Bartholmèss l. l. p. 142. 362), nomen Brunonis in albo restitutum tribui possit, sed nimis incertam esse talem coniecturam concedimus.

Tam ad eam rem accedimus, cuius causa hic libellus edendus erat. Appropinquantibus enim nataliciis Augustissimi Imperatoris ac Regis indicenda sunt sollemnia publica, quibus Academia nostra hunc diem festum celebratura est. Quae ita instituentur, ut communis observantiae gratulationisque interpres ex professorum numero procedat, qui simul decreta iudicium de dissertationibus traditis a iuvenibus literarum studiosis ad solvendas quaestiones superiore anno propositas renuntiabit, novasque quaestiones certaturis in proximum annum proponet. Cuius mandati dignitati idem satisfacere conabitur, qui hoc indicendi officio fungitur,